


2

O Born Digital

100+ B2B klientů v 7 zemích

Energetika Telekomunikace

E
-C

o
m

m
e

rc
e

O
st

at
ní

Finance

Tým 55+ odborníků v oboru

Globální partneři

Zkušený tým + Globální partneři

Analýza zákaznických interakcí

Digital Agent (voice, chat, email)

Digital Human

Omnichannel platforma



Výchozí situace

3

Enormní nárůst kriminality páchané v prostředí internetu

Po přijetí oznámení je pro úspěšnost zajištění odcizených finančních prostředků rozhodující rychlost

Prověřování je administrativně náročné



Digitální asistent vyšetřovatele

4

Cíle Proof of Conceptu

Snížení administrativní zátěže

Zvýšení rychlosti zpracování

Poskytnutí základní analytiky

Zvýšení přehlednosti zpracování případu 

Automatizované aktivity

Analýza výpovědí poškozených

Vytváření dokumentů během vyšetřování

Analýza příchozích dokumentů

Komunikace s úřady/bankami/…

Záměr: automatizované vyšetřování kybernetické kriminality, které umožňuje
vyšetřovatelům soustředit se na závažnější trestné činy.



Fáze 1: Zahájení vyšetřování

5

Na základě výslechu oznamovatele/poškozeného automaticky vytvoří:

Popis skutku

Strukturovaná data (atributy) k osobě podezřelé, poškozené, oznamovateli

Záznam o zahájení úkonů trestního řízení



6

Na základě předešlých dat, zpráv z registru bankovních účtů a zpráv od bank, kaskádovitě analyzuje finanční tok, přitom generuje:

Rozhodnutí o zajištění finančních prostředků na účtu 

Vyžádání souhlasu státního zástupce se zajištěním finančních prostředků na účtu

Vyžádání výpisu z rejstříku bankovních účtů

Zrušení zajištění finančních prostředků na účtu

Vrácení / vydání zajištěných finančních prostředků, uložení do úschovy soudu 

Fáze 2: Finanční tok



7

Na základě předešlých dat a vyžádaných zpráv o telekomunikačním provozu analyzuje a generuje:

Podnět k vydání návrhu na příkaz k zjištění údajů o telekomunikačním provozu 

Vyhledání souvislostí mezi daty (shoda atributů) 

Fáze 3: Datový tok



8

Na základě předešlých dat a průběhu prověřování generuje:

Kompletní chronologii průběhu vyšetřování

Dokumenty související s ukončením/odložením vyšetřování 

Fáze 4: Ukončení prověřování



9

Aktuální stav

TESTOVACÍ FÁZE

ZKUŠENOSTI Z TESTOVÁNÍ 

• Testování bylo zahájeno 26. 4. 2024

• Účastní se zpracovatelé 6 územních odborů KŘP Stč. Kraje (Benešov, Kladno, Kolín, Nymburk, Praha venkov východ, Mělník)

• K 3. 5. 2024 bylo rozpracováno 42 případů

Elektronický asistent vyšetřovatele je funkční ve všech částech

Všichni testující se shodli na velkém budoucím potenciálu

Použití nástroje ušetří významně čas zpracovatele¨

Nasazení minimalizuje možnost chyby při tvorbě dokumentů (čísla účtů, IP adresy atd…)



e-Úředník 
Jirka

Konverzační AI

AI Analytika

Generativní
AI

Vizuální AI

Hlasové 
technologie

Umělá inteligence ve službách státu

• Digitální persony: 
AI s lidskými kognitivními schopnostmi

• Využití nejnovějších technologií v unikátní 
kombinaci a synergii

• Plynulá lidská konverzace, možnost 
hlasového a dotykového ovládání

• Automatizace komplexních úkonů
• Přívětivá, lidská konverzace, odpovědi na 

dotazy na bázi generativních AI modelů
• Analýza dat v reálném čase, analýza emocí, 

shrnutí požadavku občanů



mailto:ludvika.moravcova@borndigi
http://www.borndigital.ai/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

